

Linja-autovuorot välillä Savonlinna-Punkaharju

NV § 97

- Selostus:** Savonlinnan nuorisovaltuusto on saanut toiveen linja-auto vuoroista Savonlinnasta Punkaharjulle arkipäivisin kello 13.00 ja 17.00. Linjat lähtisivät Savonlinnan linja-autoasemalta kello 13.00 ja kello 17.00 ja päättyisivät Punkaharjun linja-autoasemalle kello 13.45 ja kello 17.45. Nykyään Savonlinnasta Punkaharjulle kulkee vain yhteensä neljä vuoroa päivän aikana, joista kolme kulkee iltapäivisin kello 14.00 jälkeen. Lisätyt bussivuorot toisivat nuorille mahdollisuuden viipyä Savonlinnan keskustassa pidempään esimerkiksi harrastusten takia, ja aikaisemmalla vuorolla pääsisi heti koulun jälkeen kotiin. Bussit kulkevat Anttolan, Kulennoisen, Tuunaansaaren ja Vaahersalon vierestä, joten myös siellä asuvat nuoret hyötyisivät linjoista.
- Esitys:** Savonlinnan nuorisovaltuusto esittää tekniselle lautakunnalle, että se lisäisi arkipäiville Savonlinna – Punkaharju välille kaksi linja-autovuoroa kello 13.00 ja 17.00. Linjat lähtevät Savonlinnan linja-autoasemalta kello 13.00 ja kello 17.00 ja päättyvät Punkaharjun linja-autoasemalle kello 13.45 ja kello 17.45.
- Käsittely:** Ammattikoululaisilla koulupäivät voivat loppua hyvin aikaisin, ja he ovat joutuneet odottamaan bussia kaupungissa kauan. Toisaalta harrastukset jatkuvat myöhään iltaan, ja kello 17.00 bussilla Punkaharju-laisten nuorten mahdollisuus viipyä kaupungissa pidempään harrastusten tai kavereiden parissa. Nuorisovaltuusto on saanut paljon positiivista palautetta paikallisliikenteen vuoron 4 lisävuoroista, sillä se on lisännyt Nojanmaan asukkaiden mahdollisuutta viipyä keskustassa kauemmin. Bussivuoroista esitettiin teetettäväksi kyselyä, mille kellonajalle sijoitettava tai sijoitettavat vuorot keräisivät eniten matkustajia. Kysely välitetään oppilaitoksille wilman kautta. Nykyisiä bussiaikatauluja voidaan myös muuttaa lisäämättä uusia vuoroja.
- Päätös:** Nuorisovaltuusto palauttaa asian työvaliokunnalle uudelleen valmisteltavaksi. Savonlinnan alueen oppilaitoksille lähetetään wilman kautta kysely Savonlinna - Punkaharju - välille lisättävistä tai muutettavista bussivuoroista. Kyselyn teettävät valtuutetut Lotta Silvennoinen ja Heidi Rissanen.